

## دیدگاه رییس بانک مرکزی هنگ کنگ در خصوص ارزش یوان چین در آینده



مستمر واحد پول این کشور در کنار کاهش ارزش دلار آمریکا باعث بروز نگرانی‌هایی در محافل اقتصادی و تجاری و عموم مردم هنگ کنگ گردیده است. برخی از کارشناسان معتقدند با توجه به اینکه بسیاری از واردات کالاهای مصرفی و مواد غذایی هنگ کنگ از چین تامین می‌گردد ادامه این روند باعث افزایش تورم خواهد گردید. بر همین اساس دیدگاهی در حال شکل‌گیری است که معتقد به بازنگری در موضوع وابستگی دلار هنگ کنگ به دلار آمریکا است. هر چند رییس بانک مرکزی هنگ کنگ با این دیدگاه مخالفت کرده و گفته است وابستگی پول این کشور به دلار آمریکا تغییری نخواهد کرد و دلار مبنای ثابت پول هنگ کنگ است و علی‌رغم افزایش همگرایی اقتصاد هنگ کنگ با سرزمین اصلی (چین) رشد اقتصادی هنگ کنگ با چرخه اقتصادی آمریکا همخوان تر می‌باشد.

۴- با عنایت به روند رو به تزاید روابط تجاری ایران و چین، برقراری فرمول‌هایی جهت مبادلات ارزی بین جمهوری اسلامی ایران و چین خصوصاً با توجه به جایگاه آتی یوان از توجیه اقتصادی برخوردار می‌باشد.

**بر گرفته از: گزارش نمایندگی سیاسی ایران در هنگ کنگ**



**با عنایت به روند رو به تزاید روابط تجاری ایران و چین، برقراری فرمول‌هایی جهت مبادلات ارزی بین جمهوری اسلامی ایران و چین خصوصاً با توجه به جایگاه آتی یوان از توجیه اقتصادی برخوردار می‌باشد.**

پولی جامع و زیرساخت مالی مناسب توسط چین است.

### ملاحظات:

۱- ارزش هر یوان چین در مقابل دلار هنگ کنگ برای اولین بار به ۱/۰۰۲۱۴ رسیده است که بدین ترتیب برای اولین بار ارزش یوان چین از دلار هنگ کنگ پیشی گرفته است.

۲- با توجه به اینکه پیش‌بینی شده ارزش یوان در سال آینده بیش از ۳ الی ۵ درصد افزایش یابد این امر به کاهش بیشتر ارزش دلار هنگ کنگ در مقابل یوان چین خواهد انجامید.

۳- رشد اقتصادی فزاینده چین و افزایش

ژوزف یام رییس بانک مرکزی هنگ کنگ (MONERORY) در دیدار با اعضای اتاق بازرگانی چینیان هنگ کنگ در تحلیلی مالی از جایگاه آتی یوان، گفت: "یوان در آینده تبدیل به یک ارز معتبر بین‌المللی همچون دلار و یورو خواهد شد و ممکن است در آن زمان بسیاری از ارزهای دیگر به یوان وابسته (PEGGED) شوند. اما تا زمانی که این امر تحقق نیابد دلار هنگ کنگ به یوان وابسته نخواهد گردید و همچنان پیوند خود را با دلار آمریکا حفظ خواهد کرد.

بر پایه این تحلیل افزایش اخیر ارزش یوان تأثیری بر دلار هنگ کنگ نخواهد داشت و تنها تأثیر روانی بر اقتصاد هنگ کنگ بر جای خواهد گذاشت. از دیدگاه ژوزف یام در سال ۲۰۴۷ که تجارت هنگ کنگ با چین از دیگر کشورها پیشی خواهد گرفت ممکن است یوان به عنوان مبنای مبادلات ارزی (همچون دلار و یورو) مورد استفاده قرار گیرد.

رییس بانک مرکزی هنگ کنگ پیش‌بینی نمود که یوان تبدیل به یک ارز پیش‌تاز در آسیا گردد و جای تعجب نخواهد داشت که دیگر ارزها به آن وابسته شوند ولی پیش شرط این امر برقراری یک سیستم